

Kristoffer Hjort Storm
Danmarksdemokraterne – European Conservatives
and Reformists (ECR)



**Billedet tilhører Region Nordjylland*

Profil

Kristoffer Hjort Storm (f. 1989) er opvokset på Djursland, bosat i Godthåb uden for Aalborg og uddannet HA-Jur. fra Aalborg Universitet. Hjort Storm er regionsrådsmedlem i Region Nordjylland for Danmarksdemokraterne (DD) og partiets spidskandidat til EP-valget. Privat er han gift og har fire børn.

Han har siden 2022 været rådmand for Senior- og omsorgsforvaltningen i Aalborg Kommune og er derudover fhv. viceborgmester i kommunen. Professionelt har han siden 2018 været PR- og markedsføringschef i barkoncernen Rekom i Aalborg, og i 2023 blev han desuden bestyrelsesformand for Nordjyske Jernbaner.

Hjort Storms politiske engagement begyndte tidligt. Da han gik i 8. klasse, dannede han således lokalforeningen Venstres Ungdom på Djursland, men han forlod ungdomspartiet og Venstre efter et par år pga. EU-politikken, og fordi VU var "lidt for liberalt i forhold til, hvordan samfundet skulle skrues sammen i forhold til samfundets svageste."¹

I 2010 meldte han sig i stedet ind i Dansk Folkeparti (DF) og var i en periode fra 2012 formand for ungdomspartiet i Nordjylland. I 2013 blev han første gang valgt til byrådet i Aalborg for partiet med 2.210 personlige stemmer, hvormed han overhalede DF's spidskandidat. Storm meldte sig ud af DF i juni 2022 pga. intern uro, og han har været medlem af DD siden marts 2023.

Ved formandskampen i DF støttede han Morten Messerschmidt. Han mente ikke, at modkandidaten, Martin Henriksen, kunne samle partiet, og han udtalte om Messerschmidt at "han er den mest alsidige, og han er lydhør overfor de ting, andre kommer med"². Alligevel valgte Hjort Storm at trække sig fra

¹ <https://nordjyske.dk/plus/mindre-af-det-groenne-og-skarpere-df-profil/a46b30a3-9240-44f6-b381-b152fd960c60>

² <https://www.bt.dk/politik/nordjysk-df-profil-om-martin-henriksen-han-kan-ikke-samle-partiet>

partiet, efter Messerschmidt var blevet formand, fordi partiet ifølge Storm befandt sig i en "selvdestruktiv spiral"³.

Hjort Storm er i flere medier blevet omtalt som et stort politisk talent, et ungt håb og en fremtidig potentiel kronprins i partiet.

Position

Til kommunalvalget i 2021, hvor Hjort Storm var spidskandidat for DF, var hans to mærkesager, at der skulle tilføres flere midler til hjemmeplejen og plejehjemmene, og at skellet mellem land og by skulle mindskes, blandt andet ved at lave en større intern kommunal udligning. Det sidste må siges at være hjerteblod for Danmarksdemokraterne. Han agiterede i samme valgkamp for at øge den aktive beskæftigelsesindsats i kommunen. Flere ledige skulle sendes i aktivering, og indvandrere, der ikke ville i aktivering, skulle repatrieres.

Han har også udtalt sig om dyrevelfærd, det faglige niveau i folkeskolerne, integration gennem nedbrydning af parallelsamfund og andre indenrigspolitiske mærkesager for DF, men han har ikke markeret sig synderligt udenrigspolitisk.

Kristoffer Hjort Storm går ikke op i klimapolitik – i hvert fald ikke som kommunalpolitiker. Han har bl.a. udtalt flg.: "Vi har nedbragt det, vi skal. Mange af de lande, som udleder mest CO2, er også de lande, der bliver ramt mest af det, Kina, Brasilien og USA. De må gå forrest. Det synes jeg ikke, et lille og meget CO2-neutralt land som Danmark skal gøre."⁴

I EP-valgkampen har han fokus på afbureaukratisering. Og så mener han, at EU skal slankes og primært blande sig i tre ting: frihandel, flygtninge og forsyningssikkerhed af energi.⁵ Han har omtalt det at blive valgt til Europa-Parlamentet som en "drengeedrøm".

³ <https://www.dr.dk/nyheder/politik/ungt-haab-forlader-df-morten-kan-ikke-genrejse-det-her>

⁴ <https://nordjyske.dk/plus/mindre-af-det-groenne-og-skarpere-df-profil/a46b30a3-9240-44f6-b381-b152fd960c60>

⁵ <https://nordjyske.dk/nyheder/nordjylland/kristoffers-drengedrøm-kan-gaa-i-opfyldelse-inger-stoejberg-oensker-ham-paa-vigtig-post/4395949>